INDICAÇÃO

a"riect
cht 	~ta' '-j_°.7t;Wittr.

- C0,4,/ 	;;( //(

Camara Municipal de luitinga

IIIIIIIII Protocolo Geral n° 51212020

Data: 2110212020 Horário: 09:21
LEG - IND 12612020

ASSUNTO: Solicita ao Executivo Municipal, que junto ao setor competente, realize as

melhorias necessárias no Posto de Saúde do bairro Maria Luiza 2 como contratação de

médicos, enfermeiros, demais funcionários e em toda a infraestrutura do prédio.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Recebi reclamações de munícipes que procuram atendimento no Posto de

Saúde do bairro Maria Luiza 2, alegando que existem poucos profissionais no local e que

aguardam muito tempo para serem atendidos. Além disso, é necessário que seja realizada uma

vistoria pelo setor competente para que assim sejam feitas melhorias no prédio a fim de

oferecer melhor acomodação aos pacientes e funcionários.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de fevereiro de 2020.

MAR 	NTÔNIO DA FONSECA

Vere 	r — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1